
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 5Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N° 5.085/2019-CCG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 04/11/2019, o gozo 
de férias da servidora MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, Id. Funcional 
nº. 3222250/1, autorizado pelo Processo nº. 2019/545152, concedido por 
meio da Portaria nº. 4.871/2019-CCG, publicada no DOE Nº. 34005, de 
09/10/2019, para gozo no período de 06/01/2020 a 01/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de Novembro  de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 5.086/2019 – CCG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei  nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos n•. 2019/459175 e nº. 
2019/534762,
RESOLVE:
I – Conceder à servidora JACQUELINE SOUTHIER KLEIN, Id. Funcional 
n° 54196774/2, ocupante do Cargo de Assistente Social, pertencente ao 
quadro de servidores efetivos  da Secretaria de Estado de Saúde Pública-
SESPA, cedida para a Casa Civil, atuando no Núcleo de Representação do 
Estado do Pará no Distrito Federal, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02/12/2019 a 31/12/2019, referente ao triênio 15/07/2006 a 
14/07/2009 (1ª parcela).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 5.121/2019-CCG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe o §2º. do Art.74 da Lei nº.5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e OF. nº. 31/2019 GRH-PGE.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora CLÁU-
DIA VIDIGAL TAVARES NUNES, Id. Funcional nº. 51855773/3, no período 
de 26/12/2019 A 09/01/2020, referente ao período aquisitivo 01/08/2017 
A 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°. 5.122/2019-CCG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de JANEIRO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5936832/2 ALEXANDRE DA SILVA CARVALHO 01/01/2019 A 31/12/2019 15/01/2020 A 13/02/2020

5945970/1 ARTHUR HOUAT NERY DE SOUZA 29/01/2019 A 28/01/2020 29/01/2020 A 27/02/2020

5894647/5 DAVID SOUZA FIGUEIREDO 08/01/2019 A 07/01/2020 13/01/2020 A 11/02/2020

5945573/1 DELMA  SORAIA  DE OLIVEIRA  PEREIRA 01/01/2019 A 31/12/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

2015331/1 ELIAS SOUZA LIMA 03/02/2018 A 02/02/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5945655/1 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA 09/01/2019 A 08/01/2020 09/01/2020 A 07/02/2020

3176932/1 FRITZ GAUCH 01/03/2018 A 28/02/2019 06/01/2020 A 04/02/2020

5945810/1 JARLIELSON  SANTOS DA COSTA 01/01/2019 A 31/12/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5945967/1 JONATHAN PRUDÊNCIO DE SOUSA 08/01/2019 A 07/01/2020 08/01/2020 A 06/02/2020

5946166/1 JOSÉ PAULO NASCIMENTO CRUZ 08/01/2019 A 07/01/2020 08/01/2020 A 06/02/2020

36285/2 MANOEL  MOREIRA DE OLIVEIRA 01/01/2019 A 31/12/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5901819/1 MARIA ALICE SILVA DE SOUZA 16/08/2018 A 15/08/2019 20/01/2020 A 18/02/2020

3263819/1 MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO 17/06/2018 A 16/06/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5947392/1 MIGUEL MENDES BARBOSA NETO 18/01/2019 A 17/01/2020 20/01/2020 A 18/02/2020

5825091/6 PATRICIA MARIA CORREA DE LIMA 24/01/2019 A 23/01/2020 24/01/2020 A 22/02/2020

5888293/2 PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE 01/01/2019 A 31/12/2019 13/01/2020 A 11/02/2020

2017016/9 PAULO DE CASTRO RIBEIRO 27/11/2018 A 26/11/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5014445/3 PRISCILA ROSELE DE LIMA PINHEIRO 10/01/2019 A 09/01/2020 13/01/2020 A 11/02/2020

5422884/9 RAIMUNDO NONATO MESQUITA 08/01/2019 A 07/01/2020 08/01/2020 A 06/02/2020

5945640/1 RICARDO BRISOLLA BALESTRERI 01/01/2019 A 31/12/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

54196987/6 ROBERTA SILVEIRA AZEVEDO XAVIER 08/01/2019 A 07/01/2020 08/01/2020 a 06/02/2020

632414/1 ROSEMARY PAIVA CAMPOS  FREITAS 01/08/2018 A 31/07/2019 06/01/2020 A 04/02/2020

5892240/2 SOLIENE DA SILVA SOUSA 01/01/2019 A 31/12/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5945933/1 SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA 08/01/2019 A 07/01/2020 08/01/2020 A 06/02/2020

5945723/1 THEO ANDRADE DE CASTRO RIBEIRO 01/01/2019 A 31/12/2019 02/01/2020 A 31/01/2020

5931844/1 WALDOMIRO FRANÇA NETO 09/02/2018 A 08/02/2019 15/01/2020 A 13/02/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°. 5.123/2019-CCG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo 
relacionada:

ID.FUNC. SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

57197396/2 THEREZINHA  OLIVEIRA DO ROSÁRIO 18/11/2018 A 17/11/2019 25/11/2019 A 24/12/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Novembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.130/2019-CCG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/562896,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANA MOREIRA BESSA do cargo em comissão de Diretor 
Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
da Fazenda, a contar de 11 de novembro de 2019.
II. nomear ENORÊ CORREA MONTEIRO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda, a contar de 11 de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.131/2019-CCG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIS EDUARDO DA SILVA ANDRADE do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear ELIELVES LOPES FURTADO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 495997


